
Nr. 2. Dziennik Ustaw. Po:t. 4, 5 i 6. 19 

4. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW. 

z dnia 19 grudnia 1933 r. 

o odstąpieniu gminie m. Poznania gruntu państwo
wego. na cele rozbudowy miasta. 

~ 

Na podstawie art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 
29 kwietnia 1925 r. o rozbudowie miast (Dz. U. R. P. 
Nr.' 51, poz. 346) i art. 14 ust. 4 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypo,sp'olitej z dnia 22 kwietnia 1927 r. 
Q rozbudowie miast (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 372) 
zarządz,a się co następuje: 

§ 1. Odstępuje sj,ę gminie m. Poznania pod 
zabudowę domami mieszkalnemi, według programu 
rozbudowy, zatwierdzonego przez Ministra Robót 
Publicznych w dniu 6 listopada 193'0 r ., grunt, sta
n,owiący własność Skarbu Państw,a, położony w Po
znaniu przy alei Szelągowskiej o powierzchni 
3986 m kw, o:znaczony Nr. hip. 87/2, zapisany w ma
trykul,e gruntowej artykuł Nr. 1601, w księdze wie
czystej św. Ma!rcin tom 23, karta 560. 

§ 2. Cena sprzedażna gruntu, wymienionegO' 
w § 1, wynosi 3.986 zł i spłacona zostanie Skarbowi 
Państwa przez gminę m. Poznania w równych ra
tach rocznych w przeciągu 1'0 tat, z oprocentowa
niem s,ześć od sta rocznie. 

Pierwsza rata płatna jest p.rzy podpisaniu aktu 
kupna - sprzedaży. 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia niniejszego, 
w szczególności zaś ustalenie ' bliższych warunków 
przejęcia i nabycia przez gminę m. Poznania grun
tu, odstępo'wanego rozporządzeniem n,iniejsz'em, tu
dzież dalszeg'o użytkowania tego gruntu, porucza się 
Ministrowi Skarbu. " 

§ 4. Rozporządzeni,e niniejsze wchodzi w ży
,de z dniem ogło,szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Jędrz,ejewicz 
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

5. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOśCI 

z dnia 4 stycznia 1934 r. 

o wprowadzeniu w życie przepisów kodeksu postę
powania cywilnego o postępowaniu upominawczem 
na obszarze Sądu Okręgowego w Kaliszu oraz Są- . 
dów Grodzkich w Aleksandrowie, Brześciu Kujaw-

skim, Chodczu, Upnie, Radziejowie i Włocławku. 

Na podstawie art. XI przepisów wprowadza
jących kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. R. P. 
z 1930r. Nr. 83,poz. 652) zrurządzamco następuje: 

§ 1. Ptzepisy kodeksu postępowania cywilne"! 
go o postępowaniu upominawczem wchodzą w życie 
z dniem 15 stycznia 1934 r. na obszarze Sądu Okrę
gowego w Kaliszu o.raz Sądów Grodzkich w Aleksan
drowie, Brześciu Kujawskim, Chodczu, Lipnie, Ra
dziejowie i Wł:odawku. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 15 stycznia 1934 r. 

Minister Sprawiediiwości: Cze5ław Michałowski 

6. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia l ,stycznia 1934' r. 

w sprawie regulaminu wyborczego do zarządu gmin
nego na obszarze województw: białostockiego, kie
leckiego, lubelskiego, łódzkiego, nowogródzkiego, po
leskiego, warszawskiego, wileńskiego i wołyńskiego. 

Na podstawie art. 12 ust. (3) i art. 129 usiawy 
o częściowej zmianie ustroju samorządu terytorjal
ne:g,o z dnia 23 marca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 36, 
poz .. 294) zarządzam co następuje: 

Postanowienia ogóln.e. 

§ 1. Przez powołane w rozp'orzą,dz,eniu ni
iliejszem bez bliższego określenia artykuły ustaWy 
należy rozumieć artykuły ustawy z dni.a 23 marca 
1933 'r. o częściowej zmianie ustroju samorządu te
rytorjalnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, Po.z. 294). Przez 
powołane bez bliższego określenia paragrafy należy 
rozumieć par,agrafy rozporządzenia ,uiniejsz,ego. 

§ 2. Członków z,arządu gminneg.o (wójta, pod
wójciego i ławników) wybierają radni na zebraniu 
rady ,gminnej, specjalnie w tym celu zwoł.anem. 

' § 3. (1) Wybory c.złonków zarządu gminne,go 
zarządz,a starosta powiatowy, któremu przysługuje 
ogólny nadzór. nad przeprowadzeniem wyborów. 
Z tego tytułu starosta p'owiatowy korzysta analogic'z
nie z uprawnień, określonych wart. 67 ustawy. W z,a
.rządzeniu wyborów star,osta powiatowy podaje dzi~ń 
zarządzenia wyborów, termin zebrania wyborcz,ego, 
nazwisko przewodnicząceg,o komisj'i wyborczej oraz 
liczbę ł.aW1Ilików, przypadającą na daną gminę (wzór 
Nr. 1) . . 

(2) Na,. podstawie zarządzenia starosty powia
towego (ust. 1) wóji zawiadamia wszy,stkich radnych 
o miejs,cu, dniu i godzinie zebrania wyborczego, P.o
dając cel .ze.brania, li1;zbęławników, j.aka przypada 
,uadą.ną gminę, oraz nazwis'ko przewodni-czącego ko
misji wyborczej. Z awia,do mi eni e radnych powinno 
być dokonane co najmniej na 6 dni przed zebraniem 
na piśmie za ,potwierdzeniem odbioru (WZÓt Nr. 2). 


